biennale, le attività di progetto degli interventi OSC non possono avere durata superiore a 21 (ventuno) mesi (art. 6 delle Procedure ex delibera CC 
49/2018). 

26 Ai sensi dell’art. 4 delle Procedure ex delibera CC 49/2018, per le iniziative di emergenza, l’importo del contributo AICS al progetto OSC non può 
avere un importo superiore a 1.200.000,00 (un milione duecentomila/00) euro e, in caso di progetto congiunto, a 1.800.000,00 (un milione 
ottocentomila/00) euro. Per le iniziative di LRRD il suddetto importo non può superare 1.700.000,00 (un milione settecentomila/00) euro e, in caso 
di progetto congiunto, 2.500.000,00 (due milioni cinquecentomila/00) euro. In caso di programmi di LRRD di durata biennale, il suddetto importo non 
può superare 1.200.000,00 (un milione duecentomila/00) euro e, in caso di progetto congiunto, 1.800.000,00 (un milione ottocentomila/00) euro 
(art. 6 delle Procedure ex delibera CC 49/2018).  

Nella proposta di progetto devono essere previsti (nel medesimo documento o in un documento 

separato allegato):  

• Piano di Monitoraggio e Valutazione (M&E). Come esempio “minimo” di matrice di M&E si

[...]

selezionato dovrà trasmettere la seguente documentazione prodromica alla sottoscrizione del Disciplinare 

d’incarico (Allegato A8):  

Il soggetto selezionato dovrà inviare alla Sede centrale dell’AICS e in copia alla Sede estera competente la 

seguente documentazione:  

• qualora il finanziamento sia di importo superiore a 150.000,00 (centocinquantamila/00) euro sarà 

necessario produrre documentazione opportuna al rilascio della Certificazione antimafia ex D.Lgs. 

159/2011 e ss.mm. e ii. (Allegato A6, da compilare alla luce dell’Allegato A6bis). Per i progetti 

presentati in ATS, ciascuno dei soggetti facenti parte dell’Associazione dovrà presentare la